УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МО   Г. БОДАЙБО  И  РАЙОНА

П Р И К А З

Бодайбо

21.01.2025 г.                    №   17

О мерах по организации и обеспечению отдыха

и оздоровления детей в учреждениях образования

В целях реализации государственной политики в сфере защиты детства, создания

необходимых условий для организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в

Бодайбинском районе 2025 году, в соответствии с постановлением администрации

муниципального образования г. Бодайбо и района от 21.01.2025 № 10 – пп. «О мерах по

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Бодайбинском районе в 2025

году», руководствуясь Положением

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить реестр организаций отдыха и оздоровления детей в 2025 году

(Приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Обеспечить создание условий для работы летних оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием детей и лагерей труда и отдыха.

2.2. Укомплектовать кадрами летние оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием;

2.3. Открыть оздоровительные лагеря:

     - дневного пребывания (ЛДП) – с 2 июня по 24 июня 2025 г., продолжительностью 15

рабочих дней;

    - труда и отдыха (ЛТО) – с 2 по 30 июня 2025г;

    - ДОЛ «Звездочка»: первый сезон с 1 по 21 июля 2025 года; второй сезон с 25 июля по

14 августа 2025 года продолжительностью 21 календарный день.

2.4.  Обеспечить качественную и своевременную подготовку документации в

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» для получения санитарно-

эпидемиологического заключения лагеря дневного пребывания, лагеря труда и отдыха,

сдать пакет документов начальнику отдела Царевой Л.И в срок до 31января 2025 года в

соответствии с графиком (приложение 3);

2.5.  Не допускать снижения процента охвата обучающихся всеми

организованными формами отдыха, оздоровления и занятости.

2.6.  Обеспечить досуг, отдых и занятость обучающихся разных категорий, в т.ч.

детей, находящихся в социально опасном положении, «группы риска», детей с

ограниченными возможностями здоровья, детей, чьи родители (законные представители)

являются участниками специальной военной операции посредством организации

различных форм  занятости.

2.7.  Обеспечить своевременное прохождение медицинских осмотров,

санитарного минимума сотрудниками лагерей  дневного  пребывания;

2.8. Обеспечить надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха

обучающихся, установленных санитарно-гигиенических норм, производственного

контроля, питания, правил техники безопасности, противопожарного режима;

2.9. Предусмотреть в пределах имеющихся средств гибкую систему льгот по

родительской плате для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в размере  от

25% до 100%;

2.10. Предоставить до 21 марта 2025 г. в МКУ «ЦБ ОУ» приказы на

предоставление льгот детям, находящимся в трудной жизненной ситуации;

2.11.  Предоставить до 11 апреля 2025 г. сметы на расходную и доходную части

средств родительской платы в планово-экономический отдел МКУ «ЦБ ОУ»;

2.12.  Назначить в образовательных организациях ответственных лиц по контролю

в летний период за организацией детей, находящихся в социально-опасном положении,

трудной жизненной ситуации, а также за мониторинг и передачу данных по организации

занятости данной категории детей в Управление образования;

2.13. Подготовить лагеря с дневным пребыванием до 24.05.2025 г

3. Установить   стоимость набора продуктов питания на 1 человека в лагерях

дневного пребывания – на сумму 290 рублей с учётом организации 3-х разового питания, в

том числе:

 - мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, связанных с оплатой

стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей,

организованных органами местного самоуправления муниципального образования г.

Бодайбо и района –232 рубль (КЦСР 01005S2080),

- средств бюджета МО г. Бодайбо и района – 58 рублей.

4. Установить   стоимость набора продуктов питания на 1 человека в лагерях труда

и отдыха – 223 рубля с учётом организации двухразового питания за счёт средств бюджета

МО г. Бодайбо и района.

5. Руководителю   МКОУ «СОШ № 1» (Иванушкина А.Н.) организовать питание на

базе пищеблока МКОУ «СОШ № 1»:

- Лагерей труда и отдыха - МКУ ДО «ДООЦ» (9 человек) и МКУ ДО «СЮН» (30 человек =

15 чел. (МКУ ДО «СЮН») + 15 чел. (МКУ «ООШ № 4») на сумму 223 рубля (двухразовое

питание);

-  Лагерей с дневным пребыванием - МКУ ДО «ДООЦ» (25 человек) и МКУ ДО «СЮН»

(13 человек) на сумму 290 рублей (трёхразовое питание).

7.  Руководителю МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо» (Кудряшовой Е.А.) организовать

питание на базе пищеблока МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо»:

-   Лагеря труда и отдыха - МКУ ДО «ДООЦ» (10 человек) на сумму 223 рубля

(двухразовое питание);

-  Лагерей с дневным пребыванием - МКУ ДО «Дом творчества» (52 человек = 25 чел.

(Дом Творчество) + 27 чел. (МКОУ «ООШ № 4»)

 на сумму 290 рублей (трёхразовое питание).

8.   Установить размер родительской платы за детей, посещающих лагеря дневного

пребывания, в сумме 1200 (одна тысяча двести рублей).

8.1. Направить родительские средства на улучшение условий пребывания и

оздоровления детей.

9. Руководителям дошкольных образовательных учреждений организовать

оздоровление детей на базе организаций, реализующих программы дошкольного

образования, в 2025 г. согласно Приложению 3.  Установить размер средств, выделяемых

из бюджета МО г. Бодайбо и района на приобретение продуктов питания для оздоровления

детей из расчета 29 рублей на 1 воспитанника в день.

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                                  С.Е. Наумова

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 21.01.2025 № 17

РЕЕСТР организаций отдыха и оздоровления детей в 2025 году на базе образовательных организаций

 Образовательная организация ЛДП

 (лагеря

дневного

пребывания 3-х

разовое горячее

питание) (чел.)

ЛТО

(лагеря

труда и

отдыха) 2-х

разовое

горячее

питание)

(чел.)

Всего (чел.) Руководитель

ОО

1. МКОУ «СОШ № 1» 153 66 219 Иванушкина А.Н.

2. МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо» 100 45 145 Ресенко И.В.

4. МКОУ «НОШ г. Бодайбо» 45  45 Смола И. И.

5. МКОУ «Мамаканская СОШ» 50 20 70 Бельская О.Л.

6. МКОУ «Балахнинская СОШ» 40 20 60 Княжецкая С. В.

7. МКОУ «Артёмовская СОШ» 30 10 40 Ваулина А.В.

8. МКОУ «Кропоткинская СОШ» 30 12 42 Леонтьева В.В.

9. МКОУ «Перевозовская СОШ» 25 7 32 Алексеенко И.Г.

10. МКОУ ДО «Дом творчества» 52  52 Сычева Ю.В.

11. МКОУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный центр» 25 19 44 Тюрин Ю. Ю.

12. МКОУ ДО «Станция юных натуралистов» 13 30 33 Ильясова С. И.

 В С Е Г О  563 229 792

 ДОЛ «Звездочка» МКУ ДО «Станция юных натуралистов»   190 Ильясова С.И.

Приложение 2

к приказу Управления образования

от 21.01.2025 № 17

Реестр

 оздоровления детей в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования,

на территории муниципального образования г. Бодайбо и района

№ Образовательная организация Сумма,
направленная на

оздоровление детей,
посещающих
дошкольные
организации,
реализующие
дошкольное

образование (руб.)

Руководитель
образовательной
организации,

ответственный
за оздоровление

детей

1. МКДОУ детский сад № 1 «Золотой ключик» 134 995,00 Ситникова О. А.

2. МКДОУ детский сад № 5 «Брусничка» 102 515,00 Проценко О.А.

3. МКДОУ детский сад № 8 «Буратино» 94 395,00 Бутарова Е.И.

4. МКДОУ детский сад № 13 «Березка» 179 655,00 Зайченко Н.Ю.

5. МКОУ «Кропоткинская СОШ» 39 585,00 Леонтьева В.В.

6. МКДОУ детский сад № 20 «Родничок» 54 810,00 Пиндик О.Ю.

7. МКДОУ детский сад № 22 «Улыбка» 29 435,00 Чурина Е.Ю.

8. МКДОУ детский сад № 32 «Сказка» 156 310,00 Кочетова Т. В.

9. МКОУ «Перевозовская СОШ» 21 315,00 Алексеенко И.Г.

10. МКОУ «НОШ г. Бодайбо» 142 100,00 Смола И.И.

ИТОГО 955 115,00

Приложение 3

к приказу Управления образования

от 21.01.2025 № 17

График

предоставления документов в Управление образования

 для получения санитарно-эпидемиологического заключения

№ п/п ОУ Дата Ответственный
1 МКУ ДО СЮН 28.01.2025 Ильясова С.И.

2 МКУ ДО ДООЦ 28.01.2025 Тюрин Ю.Ю.

3 МКУ ДО «Дом

творчества»

31.01.2025 Сычева Ю.В.

4 МКОУ «СОШ №1» 31.01.2025 Иванушкина А.Н.

5 МКОУ «СОШ №3 г.

Бодайбо»

30.01.2025 Ресенко И.В.

6 МКОУ «НОШ г.

Бодайбо»

28.01.2025 Смола И.И.

7 МКОУ «Мамаканская

СОШ»

30.01.2025 Бельская О.Л.

8 МКОУ «Балахнинская

СОШ»

28.01.2025 Княжецкая С.В.

9 МКОУ «Артемовская

СОШ»

29.01.2025 Ваулина А.В.

10 МКОУ «Кропоткинская

СОШ»

29.01.2025 Леонтьева В.В.

11 МКОУ «Перевозовская

СОШ»

29.01.2025 Алексеенко И.Г.